
Nº 244, quarta-feira, 17 de dezembro de 2014156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014121700156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2014 ao Convênio Nº 760010/2011.
Convenentes: Concedente : MINISTERIO DO ESPORTE, Unidade
Gestora: 180002, Gestão: 00001. Convenente : PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SANTA BRANCA, CNPJ nº 46.694.121/0001-81. So-
licita prorrogação da vigência do convênio.. Valor Total: R$
137.600,00, Valor de Contrapartida: R$ 5.300,00, Vigência: 28/12/2011
a 03/10/2015. Data de Assinatura: 11/12/2014. Signatários: Concedente
: LUIS MANUEL REBELO FERNANDES, CPF nº 797.578.477-04,
Convenente : ADRIANO PEREIRA, CPF nº 136.878.388-03.

(SICONV(PORTAL) - 16/12/2014)

AUTORIDADE PÚBLICA OLÍMPICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2014 - UASG 926183

Nº Processo: 91214000516201416 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviço continuado de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM
E SEM MOTORISTA, para transporte institucional de servidores e
colaboradores no exercício de suas funções, de materiais, documentos
e pequenas cargas, com gerenciamento de risco necessários à sua
execução, incluído combustível e seguro total e demais itens ne-
cessários à execução dos serviços, com execução mediante o regime
de empreitada por preço global, visando atender às necessidades da
AUTORIDADE PÚBLICA OLÍMPICA ? APO, no Rio de Janeiro
(RJ), conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas
no Edital e seus Anexos e respectivo Termo de Referência. Total de
Itens Licitados: 00003. Edital: 17/12/2014 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h00. Endereço: Rua Lélio Gama 105, 37º Andar, Sala 3702
Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de
17/12/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 30/12/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O Edital com seus Anexos poderá ser obtido: pela
Internet, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br; na página da
APO na internet no link: http://www.apo.gov.br/index.php/lei-de-aces-
so-a-informacao/contratos/processos-de-licitacao/pregoes/; solicitado
por meio de mensagem eletrônica para compras@apo.gov.br.; ou mu-
nidos de ?pen drive?, comparecer à SGC/SULOG/Licitações, sediado
na Rua Lélio Gama, nº 105, 37º andar, sala 3702 ? Centro ? CEP
20.031-080 ? Rio de Janeiro/RJ

WILSON JOSE DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/12/2014) 913001-91214-2014NE800041

Legal: Inciso IV, Art. 57 da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Décima
Terceira - Da Vigência. Vigência: 10/12/2014 a 09/12/2015. Valor
Total: R$62.401,20. Fonte: 388000000 - 2014NE800204. Data de
Assinatura: 09/12/2014.

(SICON - 16/12/2014) 193113-19211-2014NE800006

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO
A D M I N I S T R AT I VA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2014 - UASG 440001

Número do Contrato: 5/2011.
Nº Processo: 02000000744201030.
PREGÃO SISPP Nº 15/2010. Contratante: MINISTERIO DO MEIO
AMBIENTE -CNPJ Contratado: 00032227000119. Contratado :
SANTA HELENA URBANIZACAO E OBRAS -SA. Objeto: Pror-
rogação da vigência do Contrato 05/2011. Fundamento Legal: Lei
8666/93. Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015. Data de Assinatura:
15/12/2014.

(SICON - 16/12/2014) 440001-00001-2014NE800003

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 02501.001822/2013-15; Espécie: Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato nº 090/ANA/2013; Contratante: Agência Nacional de
Águas - ANA, CNPJ: 04.204.444/0001-08; Contratada: Microsoft In-
formática Ltda, CNPJ: 60.316.817/0001-03; Objeto: Prorrogar o pra-
zo de vigência de que trata a Cláusula Sétima do Contrato nº
090/ANA/2013, para até 10/12/2015; indicar o crédito orçamentário e
a nota de empenho para atender as despesas no exercício de 2014, e
reajustar o valor do Contrato, alterando o caput da Cláusula Quinta; e
Data de assinatura: 26/11/2014.

Processo: 02501.001787/2013-34; Espécie: Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato nº 114.075; Contratante: Projeto de Cooperação Técnica
BRA/IICA/12/003- ANA/INTERÁGUAS - CNPJ: nº
00.640.110/0001-18; Contratado: José Nilson Beserra Campos - CPF

000.967.683-04; Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato
para 24/03/2015. Signatários: Pela Contratante: Manoel Rodolfo Ote-
ro; Pelo Contratado: José Nilson Beserra Campos; Publicação de
extrato de contrato conforme o disposto no § 10, do art. 4º do Decreto
nº 5.151 de 22 de julho de 2004. Data da Assinatura: 03/12/2014.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2014 - UASG 443001

Nº Processo: 02501002167201401 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para a aquisição de solução de processamento de alto
desempenho (chassis para servidores em lâmina, switches Topo de
Rack, Sistema de Gerenciamento e Servidor em lâmina), com ga-
rantia, transferência de conhecimento e manutenção corretiva e pre-
ventiva durante 48 (quarenta e oito meses), para atender as neces-
sidades da Agência Nacional de Águas Total de Itens Licitados:
00004. Edital: 17/12/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30.
Endereço: Setor Policial Sul Area 5 Quadra 3 Bloco b Sala 218 Asa
Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 17/12/2014
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
30/12/2014 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 16/12/2014) 443001-44205-2014NE800089

PREGÃO Nº 36/2014 - UASG 443001

Nº Processo: 02501002271201498 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de 3.000 (três mil) réguas limnimétricas de alumínio, 3.000
(três mil) réguas limnimétricas de PVC rígido, 1.000 (mil) pluviô-
metros convencionais, 4.000 (quatro mil) provetas pluviométricas e
400 (quatrocentos) cercados metálicos pré-fabricados. Total de Itens
Licitados: 00005. Edital: 17/12/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00. Endereço: Setor Policial Sul Area 5 Quadra 3 Bloco b Sala
218 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
17/12/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 30/12/2014 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA VERONICA DE QUEIROZ ARAUJO BRAGA
Pregoeira

(SIDEC - 16/12/2014) 443001-44205-2014NE800089

GABINETE DA MINISTRA

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO

Espécie: Termo de Concessão de Direito Real de Uso que entre si
celebram o Ministério do Meio Ambiente e o Instituto Chico Mendes
de Conservação da Biodiversidade - Instituto Chico Mendes. Processo
MMA/ICMBio: 02070.000881/2014-74.
Objeto: Cessão da área da União que compõe a Estação Ecológica de
Taimã, nos Municípios de Poconé e Cáceres, no Estado de Mato
Grosso, totalizando 11.200,00 ha, partindo da bifurcação do Rio Pa-
raguai (rio Paraguaia e rio Bracinho), segue abaixo pelo rio Bracinho,
pela margem direita no sentido Sudeste, com uma distância de
31.500,00 metros aproximadamente até encontrar a barra do rio For-
moso; dai novamente descendo pelo rio Bracinho, pela margem di-
reita, no sentido sul, com uma distância de 10.000,00 metros apro-
ximadamente, até encontrar a Barra do Rio Bracinho no rio Paraguai,
dai subindo o Rio Paraguai, pela margem esquerda, no sentido No-
roeste com uma distância de 33.000,00 metros aproximadamente até
encontrar o ponto de partida do referido memorial, Unidade de Con-
servação Federal criada pelo Decreto Federal nº 86.061, de 02 de
junho de 1981, entregue ao Ministério do Meio Ambiente mediante
Termo de Entrega publicado no Diário Oficial da União-DOU de 13
de março de 2014, Seção 3, páginas 164, constante do Processo no

SPU/MP no 04997.000094/2013-25.
Vigência: prazo indeterminado, sendo regulado pelo Diploma Legal
que criou a Estação Ecológica de Taiamã.
Signatários: Izabella Teixeira - Ministra de Estado do Meio Am-
biente; Roberto Ricardo Vizentim - Presidente do Instituto Chico
Mendes. Data da assinatura: 16 de dezembro de 2014.

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 193113

Número do Contrato: 5/2012.
Nº Processo: 02013000629201288.
PREGÃO SISPP Nº 2/2012. Contratante: INSTITUTO BRAS DO
MEIO AMBIEN E -DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Con-
tratado: 73882136000146. Contratado : F ROCHA & CIA LTDA -
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original por
mais 12 (doze) meses, com fundamento no Inciso IV, Art. 57 da Lei
nº 8.666/93 e Cláusula Décima Terceira - Da Vigência. Fundamento

Ministério do Meio Ambiente
.

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS
SUPERINTENDÊNCIA EM ALAGOAS

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

A Superintendência do IBAMA em Alagoas, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital, faz INTIMAÇÃO dos interessados
abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, não procurados e/ou recusado o recebimento, em decorrência da
Substituição da multa por Advertências, conforme dispõe o art. 7º do decreto nº 6.514/2008.

Interessado CPF/CNPJ Processo Nº AI
Fabio dos Santos 11 8 . 3 8 6 . 1 0 4 - 4 8 02003.000187/2010-27 602628/D

A Superintendência do IBAMA em Alagoas, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital, faz INTIMAÇÃO dos interessados
abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, não procurados e/ou recusado o recebimento, em decorrência da
Prescrição dos Autos de infração abaixo descritos, com base na Lei 9873/99(Prescrito).

Interessado CPF/CNPJ Processo Nº AI
José Luiz dos Santos 273.359.414-15 02003.001565/2000-18 035431/D

A Superintendência do IBAMA em Alagoas, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital, faz INTIMAÇÃO dos interessados
abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, não procurados e/ou recusado o recebimento, em decorrência da
Substituição na homologação por outro AI, considerando vicio insanável por erro na descrição do objeto da autuação.

Interessado CPF/CNPJ Processo Nº AI
Auto Peças e serviços Zeferino Ltda 09.273.459/0001-33 0 2 0 0 3 . 0 0 0 4 8 8 / 2 0 11 - 3 1 646227/D

A Superintendência do IBAMA em Alagoas, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital, faz INTIMAÇÃO dos interessados
abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, não procurados e/ou recusado o recebimento, em decorrência da
Certidão de Trânsito em Julgado , conforme D.A nº338 AL/SUPES, o processo transitou em julgado em 26/08/2014.

Interessado CPF/CNPJ Processo Nº AI
Ceramica Nordeste Ltda 0 4 . 7 11 . 11 2 / 0 0 0 1 - 0 1 02003.000587/2009-07 602933/D

A Superintendência do IBAMA em Alagoas, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital, faz INTIMAÇÃO dos interessados
abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, não procurados e/ou recusado o recebimento, em decorência do PRAD
dos Autos de Infração abaixo, conforme D.A nº 493 AL/SUPES nos termos do art.50, § 1º da Lei nº 9.784.1999 e art.125parágrafo único do
Decreto 6.514/2008 .

Interessado CPF/CNPJ Processo Nº AI / Notificação
José de Araújo Silva 185.308.774-20 02003.000669/2010-87 645651/D

A Superintendência do IBAMA em Alagoas, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital, faz INTIMAÇÃO dos interessados
abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, não procurados e/ou recusado o recebimento, em decorência da Certidão
de Registro de Julgamento com Agravamento de reincidência, nos termos da Lei nº9.605/98, do Decreto Nº6.514/08.

Interessado CPF/CNPJ Processo Nº AI / Notificação
José de Araújo Silva 185.308.774-20 02003.000669/2010-87 645651/D

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas na Superintendência do IBAMA em Alagoas à Av. Fernandes Lima. 4023, Gruta
de Lourdes - Fone: (082) 2122.8317.

RITA DE CÁSSIA DE AGUIAR FASSANARO
Coordeandora do Nuip


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-17T05:59:25-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




